
     
                                                                                                                                                               

ÇABUK Projesi Meyvelerini Vermeye Başladı: Türkiye-Nijer Dostluk Ormanı Açılışı 

Yapıldı 

Bakanlığımız ve TİKA İşbirliğinde kurulan dostluk ormanı Nijer Devlet Başkanı, Meclis 

Başkanı, Başbakan, tüm Bakanlar, Büyükelçiler ve halkın katıldığı törenle açıldı 

3 Ağustos 2012 tarihinde Nijer’in başkenti Niamey’de yapılan törene Bakanlığımızı 

temsilen Müsteşar Yardımcısı Mustafa Eldemir ve ÇEM Genel Müdür Yardımcısı İsmail 

Belen de katıldı. T.C. Niamey Büyükelçiliği, TİKA temsilcileri, Nijer’de mukim Türk 

vatandaşları, sivil toplum örgütleri de törende hazır bulundu. 

Orman Genel Müdürlüğünden Şube Müdürü Mustafa Mukan Yazar ve ÇEM Genel 

Müdürlüğünden Emre Çomaklı yaklaşık bir aydır proje çalışmaları için Nijer’de 

bulunmakta idi.  Merkezi Ankara’da bulunan Ululslararası Gökkubbe Yardım Derneğinin 

Nijer’de faaliyet gösteren birimi olan ASSAMA temsilcisi Erhan Yürekli de projelerde 

aktif şekilde yer aldı. 

Türkiye-Nijer Dostluk Ormanı Projesi kapsamında 10 hektarlık sahada çalışma yapılmıştır. 

Saha çalışmaları 13.07.2012 tarihinde başlamış, 10 hektarlık sahanın 2 hektarı “Kent 

Ormanı-Mesire Yeri” mantığı ile planlanmış, geri kalan 8 hektarlık sahada yöresel türlerle 

ağaçlandırma yapılmıştır. Kent Ormanı olarak planlanan 2 hektarlık sahada; güneş enerjisi 

ile çalışacak bir su kuyusu, 10 ton kapasiteli su deposu,  3 adet çeşme, 5 adet kamelya, 25 

adet oturak ve 1 adet mini futbol sahası bulunmaktadır. 

 

Ağaçlandırma yapılan sahada ise yörenin doğal türleri olan teşbih ağacı, okaliptüs ve 

akasya fidanları kullanılmış ve yaklaşık 6000 fidan dikilmiştir. 

 

 
Resim 1 Türkiye-Nijer Dostluk Ormanı Giriş Kapısı 



     
                                                                                                                                                               

 

 

 
Resim 2 Nijer Devlet Başkanı Issoufou Mahamadou  Tören Taburunu Selamlıyor 

 

 

Resim 3 Nijer Devlet Başkanı Issoufou Mahamadou, Nijer Ulusal Meclis Başkanı Hama 

Amadou ve Başbakan Brigi Rafini tören alanında 



     
                                                                                                                                                               

 

 

Resim 4 Nijer Devlet Başkanı Issoufou Mahamadou Bakanlığımız tarafından verilen ödülü 

ilgiliye takdim ediyor 

 
Resim 5 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Mustafa Eldemir ödül 

töreninde 



     
                                                                                                                                                               

 
Resim 6 Sahada yapılan çalışmalardan bir örnek 

 
Resim 7 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Mustafa Eldemir; Nijer Devlet 

Başkanı, Meclis Başkanı ve Başbakanına çalışmalar hakkında bilgi veriyor 



     
                                                                                                                                                               

 
Resim 8 Proje çerçevesinde yapılan ve güneş enerjisi ile çalışan 10 tonluk su deposu 

 

Resim 9 Proje Mühendisleri Mustafa Mukan Yazar ve Emre Çomaklı, TİKA Temsilcileri 

Sibel Güneği,  Banu Öztaş, Maşuk Pusa, Gökkubbe Derneği temsilcisi Erhan Yürekli 

 

Konunun geçmişine bakılacak olursa; Ülkemizin Afrika’ya ilişkin çalışmaları 2010/7 ve 

2012/1 sayılı Başbakanlık Genelgeleri çerçevesinde büyük bir ivme kazandığı 

görülmektedir. 

 

 
 



     
                                                                                                                                                               

5 Ocak 2012 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 2012/1 sayılı  “En Az Gelişmiş Ülkelere 
Yönelik” konulu Başbakanlık Genelgesi’ nde özetle; 

 9-13 Mayıs 2011 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) En 

Az Gelişmiş Ülkeler (EAGÜ) IV. Konferansını takiben “Ekonomik ve Teknik 

İşbirliği Paketi” nin açıklandığı, 

 Paketin hayata geçirilmesine ilişkin çalışmaların Dışişleri Bakanlığının 

eşgüdümünde, Pakette yer alan bakanlık, kurum ve kuruluşların katkı ve 

katılımlarıyla sürdürüleceği, bu kapsamda hazırlanarak teklif edilen projelerin 

uygulanabilmesi için kamu kurum ve kuruluşlarınca gerekli kaynak tahsisi 

yapılacağı, 

 Paketin hayata geçirilmesi ile uluslararası alandaki etkinliğinin artması ve özellikle 

Afrika ülkeleriyle ilişkilerimizin büyük bir ivme kazanmasının öngörüldüğü, 

 Paket dâhilinde hazırlanacak proje tekliflerinin Dışişleri Bakanlığı ile Türk İşbirliği 

ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Başkanlığına sunulacağı, 

 EAGÜ'lere yönelik Ekonomik ve Teknik İşbirliği Paketinin uygulanmasında; sivil 

toplum kuruluşları, üniversiteler, meslek birlikleri ve özel sektör kuruluşlarıyla 

işbirliği yapılarak, tüm kamu kurum ve kuruluşlarınca gereken destek ve katkı 

sağlanacağı talimatlanmıştır. 

 
2010/7 Sayılı ve “Afrika Stratejisi” Konulu Başbakanlık Genelgesi ile “Afrika Stratejisi 

Eşgüdüm Komitesi” oluşturulmuş olup Bakanlığımız (mülga Çevre ve Orman Bakanlığı” 

bu komite içinde yer almaktadır.  

 

Dünyanın en az gelişmiş ülkelerinden birisi olan Nijer ilgili Başbakanlık Genelgeleri ile 

belirlenen ülkelerden birisidir. 

  

Bu kapsamda Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan 

“Afrika’da Bulunan En Az Gelişmiş ve Gelişmekte Olan Ülkelerin Çölleşme/Arazi 

Bozulması ve Kuraklıkla Mücadele (ÇABUK) Kapasitelerinin Geliştirilmesi Projesi”  2011 

yılında TİKA’ ya sunulmuş, bilahare uygulama projesi olarak ülke bazında ÇABUK-Nijer 

hazırlanmıştır.  

 

ÇABUK-Nijer Projesi iki aşamalı olarak planlanmıştır. Birinci aşamada başkent Niamey’de 

bir “Türkiye-Nijer Dostluk Ormanı” kurulması ve 3 Ağustos Nijer Milli Ağaç Günü 

kutlamalarının Türkiye tarafından organize edilmesi planlanmıştır. İkinci aşamada ise 

“mevcut su kuyularının etrafında fidanlık tesisi, ormanlarda odun üretimini artırıcı enerji 

ormanı tesisi, su ısıtmada ve yemek pişirmede güneş enerjisinin kullanılması vb.” projelere 

başlanması hedeflenmektedir. 

 

3 Ağustos 2012 tarihinde açılışı yapılan “Türkiye-Nijer Dostluk Ormanı” ve “Nijer Milli 

Ağaç Gününün Türkiye’nin Katkıları ile Kutlanması Projesi” ile Nijer-ÇABUK Projesinin 

ilk aşaması tamamlanmış durumdadır. Bundan sonra ikinci aşamada planlanan projeleri ve 

su konusunda ilk defa planlanacak projelere başlanacaktır. 


